
   

 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
N. 103   
del 26.09.2024 

 
 OGGETTO : Collocamento a riposo della dipendente Sig.ra Rigon Ornella per raggiunti  limiti di          

servizio con decorrenza dal 01.04.2025 – Presa d’atto delle dimissioni. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto il provvedimento emesso dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Milano – con la 
quale si autorizza la reggenza della sede di segreteria del comune di Gravellona Lomellina alla 
D.ssa Angela Maria Natale; 
Visto l'art. 24, D.L. n. 201/2011 che detta disposizioni in materia pensionistica nei confronti dei 
soggetti che maturano i requisiti per l'accesso al pensionamento e, in particolare, il comma 10 il 
quale recita: 
“10. A decorrere dal 1° gennaio 2019 e con riferimento ai soggetti la cui pensione è liquidata a 
carico dell'AGO e delle forme sostitutive ed esclusive della medesima, nonché della gestione 
separata di cui all'articolo 2, comma 26, della legge 8 agosto 1995, n. 335, l'accesso alla pensione 
anticipata è consentito se risulta maturata un'anzianità contributiva di 42 anni e 10 mesi per gli 
uomini e 41 anni e 10 mesi per le donne. Il trattamento pensionistico decorre trascorsi tre mesi 
dalla data di maturazione dei predetti requisiti”; 
Vista la comunicazione acquisita al prot. n° 12946  in data 26.09.2024, con la quale la dipendente 
Rigon Ornella, profilo  professionale agente di polizia locale, cat. C, posizione economica C6, 
rassegna le proprie dimissioni al fine di essere collocato a riposo con decorrenza 01.04.2025. 
(ultimo giorno di servizio 31.03.2025) per aver maturato i requisiti per la pensione anticipata; 
Dato atto che la dipendente in oggetto ha formalizzato, nei tempi e modi stabiliti dalla vigente 
normativa, le proprie dimissioni, e che dunque sono stati rispettati i termini di preavviso previsti 
dall'art. 39, CCNL 6 luglio 1995; 
Considerato pertanto che la dipendente Rigon Ornella, fatte salve le opportune verifiche dell’Ente 
Previdenziale in relazione ai requisiti contributivi, matura il diritto a conseguire la pensione diretta a 
carico degli Istituti di Previdenza INPS (gestione ex INPDAP), cui è stata regolarmente iscritta, con 
decorrenza dal 01.04.2025; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il C.C.N.L. vigente per il comparto Funzioni Locali; 
Visto il D.L. n. 201/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la normativa vigente in materia, nonché, le circolari INPS in materia di pensionamento per i 
propri iscritti 
 

DETERMINA 

1) Di prendere atto delle dimissioni per collocamento a riposo della dipendente Rigon Ornella, 
nata il 12.12.1964, avendo la medesima raggiunto il limite di anzianità contributiva per 



 

l’accesso al pensionamento anticipato, con decorrenza 01.04.2025 (ultimo giorno di servizio 
31.03.2025); 

2) Di riconoscere alla dipendente il diritto a conseguire la pensione a carico dell’Istituto 
Nazionale di Previdenza Sociale con decorrenza dal 01.04.2025; 

3) Di dare atto che gli uffici competenti procederanno a trasmettere la documentazione 
previdenziale opportuna alla sede INPS Gestione Dipendenti Pubblici territorialmente 
competente per gli adempimenti conseguenti alla cessazione del rapporto di lavoro e al 
trattamento di pensione. 

 
                                                                                     Il Segretario Comunale  
                       Natale D.ssa Angela Maria 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 30.09.2024. 
 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
            ................................................................. 

 


